constiterit evidenter, absolucionem vero ta l ium nobis et dicto sanctissimo 
domino nostro pape solummodo reservamus. 

Volumus autem quod presentes litteras quilibet vestrum alteri suo 
propinquiori vicino post earundem debitam exeeucionem sine crastina-

1 0 5 cione transmittat . 
D a t u m Strigonii quinta decima die mensis Mai i anno Domini M ° 

quingentésimo décimo quarto. 
Dextra subter: Stephanus de Olazy nótárius de mandato subscripsit. 

1514 Mai i 18 — Enyicke 31 

Paulus plebanus de Enyicke civitati Cassoviensi se quasdam litteras cruciferis 
transcripsisse significat. 

A in charta 21 X 14,5 cm aqua maculata. 
Sigilli fragmentum viridi cerae impressi anularis, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Supplementum H, no 294. 

B in charta 21x11 cm. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Supplementum H, no 298. 

Ed. Történelmi Tár 3 (1902), p. 159. 

Humil l imas oraciones in Christo in quantum indignus a Deo exaudior. 
Prestantissimi et graciosi domini michi honorandi ! 

Venerunt hue ad Enezke quidam crueiferi, qui petierunt me, u t 
copiarem litteras, quas ipsi pro tuicione et veritate secum deferunt, 

5 quod et feci, quia v i d i et legi, ideo si ostenderint vestris dominicionibus, 
secundum vestrum iudicium discernere poteritis. 

D a t u m in Enezke feria quinta post festum sánete Sophie anno Domini 
1514. 

Paulus plebanus et vicearchidiaconus 
1 0 de Enezke capellanus vestrarum dominacionum 

In dorso: Prestantissimis ac prudentibus viris iudici , iuratis ceterisque 
consulibus civitatis Cassoviensis dominis michi graciosis. 
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ante 1514 Mai i 19 — Tolcsva 32 

Elias plebanus de Tolcsva universis parochialibus ecclesiis civitatibusque ex 
commissione Thomae Bakócz cardinalis Strigoniensis Laurentium Szűr contra 
Turcas congregandi ergo a se missum esse significat. 

In charta 21x16 cm. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Supplementum H, no 297 (ante: Collectio Schwartzen-
bachiana, no 925). 

Ed. Századok 6 (1872), p. 439. 
Universis et singulis ecclesiarum parochialium plebanis vicesque eorum 

gerentibus ubivis constitutis et existentibus, iudicibus iuratisque civibus. 
Quia nos ex speciali commissione reverendissimi domini Thome archie-

piscopi Strigoniensis et cardinalis <ac patriarcha) Constantinopolita-
5 nensis misimus hunc Laurencium Zywr concivem de Saccza ad congre-

gandos populos contra infidelissimos Thurcos, quare sub excommuni-
cacionis pena committimus vobis et mandamus, quatinus eundem et 
suos sequaces honorifice accipiatis et acceptos <ad> parochianos vestroa 
inducatis, prout victualia et usui necessaria disponatis et disponi faciatis-

1 0 ac cum processionibus sollennibus ipsos cum cantu obviare debeatis et 
teneamini presentí bus perlectis exhibenti restitutis. 

E x Tholczwa anno Domini 1514. 

Elias plebanus de Tholczwa 
factor reverendissimi domini cardinalis 

1 5 Strigoniensis 

In dorso: Istas litteras sive hoc transsumptum presentaverunt nobis 
M a n 19 feria sexta post <festum s á n e t e ) Sophie hora sépt ima ante meridiem 

i n consistorio nobis simul consedentibus discreti Petrus plebanus de 
Zebes et Benedictus plebanus de Gecze die u t supra anno Domini 1514, 

2 0 et i n presencia affuerunt venerabiles magister Iohannes plebanus et 
magister Henricus predicator Cassoviensis. 

1514 Mai i 24 — Buda 33 

Vladislaus I I rex Hungariae iterum mandat, ut cruciferi rustid domum securi 
redeant neque domini terrestres eorundem illis damna inferre audeant. 

In charta 29 X 22 cm aqua maculata. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cereae impressum neque integrum (v. in tabula sigillo
rum no 1). 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 82400 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi-
ense, Miscellanea no 150). 

Ed. Századok 106 (1972), p. 1018. 
Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 

universis et singulis cruciferis eorundemque prefectis, magistris rotarum 
et t o t i eorundem cohorti et aliis eciam popularibus hominibus ubivis i n 

32: 16 hoc supra s er. 

hoc regno nostro congregatis, quibus presentes ostenduntur, salutem et 
5 graciam ! , 

Accepimus, quod vos iuxta nostram publicam assecuracionem et man-
datum nostrum ad propria vestra redire non auderetis timentes, quod 
vos a dominis vestris terrestribus domi oppressionem et punicionem 
pateremini. 

1 0 Facultatem ig i tur et securitatem vobis presentibus in eo damus et 
concedimus, ut quisque vestrum libere ac secure et sine omni metu dampni 
aut periculi persone sue et bonorum suorum sub nostra regia proteccione 
et tutela special! ad sua propria redire et condescenderé possit et valeat. 

Mandavimus namque per t o t u m hoc regnum nostrum universis dominis 
1 5 et nobilibus, ne quispiam vos vel alterum vestrum previa racione in per

sonis aut rebus vestris sub nota infidelitatis impediré et dampnificare 
audeat. 

Libere igitur — u t precipimus — et secure revertamini et condescen
d á i s , nam vos et quemque vestrum ab omni dominorum et nobi l ium 

2 0 impedimento t u t a r i et preservare volumus. Si vero ad hanc nostram erga 
vos ostensam graciam redire recusaveritis, scitote, quod et capitibus et 
omnibus bonis vestris pr ivabimini et contra vos tan quam hostes huius 
regni agere permittemus. A l i u d ig i tur nullo modo facere presumatis !